
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Copia del Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
N. 3 del 19/01/2021 

 

Oggetto: 
RIDETERMINAZIONE RETRIBUZIONE DI POSIZIONE AI TITOLARI DI POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE DAL I GENNAIO 2020 AL 30.9.2023 - A SEGUITO DI MODIFICA 

GRADUAZIONE 

         
  L’anno 2021 addì 19 del mese di Gennaio alle ore 16.50 nella sala delle adunanze 

della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone seguenti: 

 

                  PRESIDENTE: TALLORU PANTALEO  in qualità di  Sindaco 

  

               GIUNTA:                                                                                                Presente 

 

BOI  MAURA SI 

 

MARINI FIAMMETTA NO 

 

SANNA FEDERICA SI 

 

SERRA ALESSANDRO NO 

 

TALLORU PANTALEO SI 

 

 

Totale Presenti: 3                                                                                                                                    

Assenti: 2 

 

 Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale  MAGGIO Paolo. 

 

 

 Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

  

 



«ID» 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI i propri atti: 

 N°19 del 10.4.2020 recante “Nuovo assetto organizzativo del Comune di Serrenti: approvazione 

schema di riorganizzazione e indirizzi operativi”, come modificato con Delibera GC N°49 del 

4.8.2020, così definito a decorrere dal I.5.2020: 

Servizi Amministrativi e Finanziari 

Servizi Edilizia Privata, Urbanistica e Protocollo  

Servizi Sociali 

Servizi Tecnici e Manutentivi; 

 N°72 del 20.10.2020 relativo allo stanziamento delle risorse per il finanziamento delle aree di 

posizione organizzativa - verifica limite art 23 Dlgvo 75/2017; 

 N°84 del 10.11.2020 relativo alla determinazione della retribuzione di posizione e di risultato ai 

titolari di posizioni organizzative dal I gennaio 2020 al 30.9.2023, secondo la pesatura di cui al 

verbale 5/2020, così come segue: 

 

“Atzeni Alberto  

Titolare posizione organizzativa Servizi Tecnici e Manutentivi - 1.271,69 peso attribuito - comprensiva di € 

774,72 per indennità direzione ex art. 45 c.1 DPR 333/90 per 8^ QF 

           Indennità annua di posizione annuale € 8.806,11  

           Indennità di risultato: € 11.394,83 complessivi, secondo valutazione annuale 

 

Cossu Maria Giuseppina 

Titolare posizione organizzativa Servizi Sociali - 1.237,60 peso attribuito  

Indennità di posizione annuale € 8.570,04  

Indennità di risultato: € 11.394,83 complessivi, secondo valutazione annuale  

 

Mannu Tiziana 

Titolare posizione organizzativa dei Servizi Amministrativi e Finanziari – 1.724,67 peso attribuito  

 Indennità di posizione € 11.942,90  

Indennità di risultato: € 11.394,83 complessivi, secondo valutazione annuale 

 

Musio Emanuela 

Titolare posizione organizzativa dei Servizi Edilizia Privata, Urbanistica e Protocollo - 1.089,68 peso 

attribuito  

Indennità di posizione € 7.545,75 

Indennità di risultato: € 11.394,83 rapportata ai risultati ottenuti.” 

 

VISTO il verbale N°8/2020 prot. 14962 del 30.12.2020, allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale, che a seguito di richiesta delle richieste di modifica presentate da alcuni Titolari 

di PO, ha aggiornato la graduazione delle PO dal I.5.2020, così come segue: 

 

1) SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI: II fascia 

                 fattore 1.434,22 →  83,99% 

2) SERVIZI EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E PROTOCOLLO:  III fascia 

                 fattore 1.109,44 →  64,97% 

3) SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI: I fascia 

   fattore 1.707,52 →  100,00% 

4) SERVIZI SOCIALI: COSSU MARIA GIUSEPPINA: II fascia 

                fattore 1.223,02 →  71,63% 

 

 



«ID» 

RITENUTO di aggiornare e rideterminare le retribuzioni di posizione e di risultato dal I maggio 2020, 

secondo la nuova graduazione di cui al verbale del Nucleo di Valutazione N°8/2020; 

   

VISTO: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e successive modificazioni; 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

• il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

 

ACQUISITI, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile del Responsabile dei Servizi Amministrativi e Finanziari che si riportano in 

calce; 

 

Con votazione favorevole UNANIME, espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

- Di prendere atto della premessa per farne integrante e sostanziale; 

 

- Di rideterminare e riconoscere dal I maggio 2020 le indennità di posizione e di risultato, secondo 

l’aggiornamento della pesatura di cui il verbale N°8/2020, secondo la nuova riorganizzazione di cui agli atti 

GC N°19/2020 e N°49/2020, per un totale annuo di € 48.259,63 oltre IRAP e oneri riflessi a carico dell’ente, 

così come sotto indicato: 

 

Atzeni Alberto  

Titolare posizione organizzativa Servizi Tecnici e Manutentivi - 1.434,22 peso attribuito – 83,99% - 

comprensiva di € 774,72 per indennità direzione ex art. 45 c.1 DPR 333/90 per 8^ QF 

           Indennità annua di posizione annuale € 9.658,05 

           Indennità di risultato: € 11.394,83 complessivi, secondo valutazione annuale 

 

Cossu Maria Giuseppina 

Titolare posizione organizzativa Servizi Sociali - 1.223,02 peso attribuito – 71,63% - 

Indennità di posizione annuale € 8.236,77  

Indennità di risultato: € 11.394,83 complessivi, secondo valutazione annuale  

 

Mannu Tiziana 

Titolare posizione organizzativa dei Servizi Amministrativi e Finanziari – 1.707,52 peso attribuito – 100% - 

 Indennità di posizione € 11.499,05  

Indennità di risultato: € 11.394,83 complessivi, secondo valutazione annuale 

 

Musio Emanuela 

Titolare posizione organizzativa dei Servizi Edilizia Privata, Urbanistica e Protocollo - 1.109,44 peso 

attribuito – 64,97% 

Indennità di posizione € 7.470,93 

Indennità di risultato: € 11.394,83 rapportata ai risultati ottenuti 

 

- Di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi ed effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 



4214 

Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TALLORU PANTALEO 

    
  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  19/01/2021 per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37, comma 3, della 
L.R. n° 2/2016.  

 
 
 
 
       
 
 
 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

�  Divenuta esecutiva a norma dell’art. 134 del D. Lgs. n° 267/2000 il 19/01/2021 
 

  
  
  

                                                                             
 
 
 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, depositato presso questi uffici, a norma del D.P.R. n° 445/2000  
 
SERRENTI, lì _____________________              

         
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGGIO Paolo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGGIO Paolo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGGIO Paolo 

Il Funzionario Delegato 
 


